
 

 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ДВАДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«29» августа 2024 г. г. Луганск № 1-25/2 

 

Об отдельных вопросах предоставления маневренного жилищного фонда 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», статьей 95 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики   

 

РЕШИЛ: 

 

1. Определить, что к дополнительным категориям граждан, имеющим 

право на временное проживание в жилых помещениях маневренного 

жилищного фонда муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, относятся: 

1) граждане, являющиеся педагогическими работниками образовательных 

организаций, расположенных на территории муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики; 

2) ветераны боевых действий, принимавшие в соответствии с решением 

органов государственной власти Луганской Народной Республики участие         

в боевых действиях в составе Народной милиции Луганской Народной 

Республики, воинских формирований Луганской Народной Республики, 

начиная с 11 мая 2014 года, ранее имевшие регистрацию по месту жительства 

(месту пребывания) на территории муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики. 



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 26 января 2024 г. 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

                                      

_______________ С. А. Цемкало 

  

Временно исполняющий 

полномочия главы 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики                                        

________________Я. В. Пащенко 

 

 


